
Get r ä n k e
KARTE

Naturtrübe Orange
Naturtrübe Zitrone
Streuobst
Kräuter
Eistee-Pfirsich
Ingwer-Orange
Himbeere-Pflaume
Johannisbeeren-Rosmarin
Naturtrübe Blutorange

Cola-Mix

Bionade 2,50 €0,33 L

Rhönsprudel
Mineralwasser medium/still
Apfelschorle
Johannisbeerschorle

Frucade
0,5 L 2,50 €

0,5 L 2,50 €
2,50 €
2,50 €

0,5 L
0,5 L



0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,33l

Rother Bräu
Öko-Urpils
Helles
Kloster Urstoff 
Weizen 
alkoholfreies Weizen
Apfelbier
Radler naturtrüb 
alkoholfreies Pils (Hochstift)

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €

Weingut Lange - Schloss Saaleck
Silvaner  trocken
Rotling 
Bacchus 
Weinschorle süß/herb 
Secco alkoholfrei

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,50 €
5,00 €

Sekt 0,1l 3,00€
12

12

12

12

12

12



Aus unserer Brennerei
“Das Leben ist zu kurz um schlechten

 Schnaps zu trinken!” 

Obstbrände
Williams Christ, Zwetschge, Streuobstbirne,
Mirabelle, Ringlo Pflaume, Quitte, Sauerkirsche

Sortenreine Apfelbrände
Prinzenapfel, Blenheimer, Goldparmäne,
Boskop, Rambur

Geiste
Himbeere, Schwarze Johannisbeere, Stefan’s Meisterwerk Gin,
Blutorangen Gin, Vogelbeere, Schlehe, Gartenbeere 

Fasslagerung
Apfelbrand 1 oder 2 Jahre Spessart Eiche 
Apfelbrand 1 Jahr Kastanie 
Quitte 6 Monate Spessart Eiche 
 

je 2cl 2,50€



Aus unserer Brennerei

Spirituosen

Winterrausch
Himbeer Spritz (auch alkoholfrei möglich)

7,50 €

“Das schönste am Schenken ist immer 
noch das NACHSCHENKEN!” 

Metzo, Brocher Nüssle

Liköre
Himbeere, Nuss-Nougat, Bratapfel, Williams Christ,
Saalenebel

Unsere Cocktails

Herrengedeck Damengedeck
1 Bier & 1 Brand 1 Radler & 1 Likör

5,00 € 5,00 €

6,50 €



Nach dem sommerlichen Zwitscherol folgt nun der
winterliche Winterrausch. Unglaublich leckerer
Bratapfellikör trifft auf Sekt und Zimteis. 
Auch wenn es jetzt schon wieder etwas früher dunkel wird,
mit unserem Winterrausch bleiben garantiert alle Lichter
an!

 

Winterrausch

Wenn Bratapfellikör auf Zimteis trifft, gibt’s den 
perfekten Winterrausch!

7,50€



Heißg e t r ä n k e
Kaffee

Schoki
Heiße Schokolade mit Sahne

mit Schuss
Nuss-Nougat-Latte
Nuss-Nougat-Schoki
Grog (Tee mit Schuss)

Tee 

Café Creme
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchcafé
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato

Matcha Latte

3,00 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €
2,00 €

3,00 €
3,50 €

4,20 €

4,80 €
4,80 €
4,50 €

Kräuter, Früchte, Schwarz
von Sonnentor 3,00 €

4,50 €



Star t e r  g e g e n  Ka t e r

Wurs t b r o t
Hausmacherwurst (Leberwurst oder weißer Pressack)

vom Gromi, Gewürzgurke 
& Opa’s Kräuter

Käsb r o t
Gerupfter, Zwiebelringe, Williams Likör 

Fis c h b r o t

Willst du dir ne Brotzeit gönnen, musst du
sie auch schmieren können!

Hast du dies erfolgreich gemeistert,
kommt der Schnaps, der dich begeistert!

Geräuchertes Fischfilet von der 
Forellenzucht Hein in Reichenbach.

Forelle, Seesaibling oder Lachsforelle

7,50€

7,50€

10,50€

1,7

1,7,9,10,11,12

1,4



Bro t  & Salz
Butterbrot mit dem Butterbrotsalz von der Salzmanufaktur

Sälzer Haus & Petersilie 

Hon i g b r o t
Honigbrot mit Heilmanns Honig von den Großenbracher

Streuobstwiesen 

D IY-Brotze i t
o d e r  a u f  f r ä n g g i s c h :  Mach ’ s  d i r  s e l b s d :

Dir fehlt was? Das kannst du zu deinen Broten 
alles nachbestellen:

3,00€

5,00€

Portion Wurst
Portion Gerupfter

Scheibe Brot

Portion Butter
Portion Honig

Portion Garnitur

3,00€

3,00€
0,50€
1,00€

0,50€
3,00€

1,7

7

1

1,7

1,7,9,10,11,12

1,7



Blutwurst vom Gromi, Senf und Opa´s Kräuter
Bei Ratlosigkeit über die Einnahme, sprecht uns gerne an,

Freestyle ist nicht erwünscht, die Tradition muss gewahrt werden,
Prost!

Fränk i s c h e r  Teq u i l a

Süße Ve r f ü h r u n g
Cheesecake mit hausgemachtem 

Bratapfelkompott 

Käse s c h o p p e n
Ein Glas Wein deiner Wahl (siehe Getränkekarte) 

und on Top ein kleiner Käsesnack

3,50€

8,00€

4,00€

1,7,9,10,11,12

1,7,12

1,3,7,5,2

Gerne reichen wir euch eine Allergenkarte zu den aufgeführten Speisen, sprecht
uns hierfür bitte an 


